
-■11.011r- 	 ~IR r  SILVA 
:DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD. 

RfGI Ni  

Gerencia Regional de Infraestructura 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 067 -2016-GRJ/GRI 

Huancayo, 1 9 MAR 206 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 773-2016-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 03 de marzo del 2016, emitido por 
la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras. la Carta N° 043-2016- 
GRJ/GRI-SGSLO-CO-EDT de fecha 02 de marzo del 2016, emitida por la coordinadora 
de obra, la Carta N° 014-2016-GRJ/CONSORCIO SAN ANDRES, emitida por la 
supervisión de obra Consorcio San Andrés, y la Carta N° 016-2016-CONS.SANTA 
TERESA/RC, emitida por la empresa ejecutora Consorcio Santa Teresa, donde se 
olicita la designación del Comité de Recepción de la Obra: "Instalación del Servicio 
ducativo del Nivel Inicial Escolarizado en la I.E. N° 31665 en el Centro Poblado La 

Florida, distrito de Pangoa, provincia de Satipo - Junín"; 

CONSIDERANDO: 

45 	0  Que, el 27 de agosto del 2015, se suscribió el Contrato N° 153-2015-GRJ/GGR entre el 
GERENCli  

Instalación del Servicio Educativo del Nivel Inicial Escolarizado en la I.E. N° 31665 en 
el Centro Poblado La Florida. distrito de Pangoa, provincia de Satipo - Junín", con un 
monto económico ascendente a la suma de S/. 1'157.288.40 (Un Millón Ciento 
Cincuenta y Siete Mil Doscientos Ochenta y Ocho con 40/100 Nuevos Soles)y con un 
plazo contractual de ciento cincuenta (150) días calendario: 

Que, el residente de la obra referida, en el asiento N' 126 del cuaderno de obra, de 
fecha 25 de febrero del 2016, pone de conocimiento al supervisor de obra que se ha 
culminado con la obra, habiendo cumplido con todas las partidas y metas programadas 
de acuerdo al expediente técnico, por lo que, solicita la verificación de los trabajos in 
situ, para la conformidad respectiva: 

Que, a través del asiento N° 127 del cuaderno de obra, de fecha 25 de febrero del 
2016, el supervisor de obra. anota que ha verificado los trabajos en la obra. En 
consecuencia, a través de la Carta N° 014-2016-GRJ/CONSORCIO SAN ANDRES de 
fecha 01 de marzo del 2016. solicita a la Entidad, la conformación del comité de 
recepción de obra. señalando expresamente que ha verificado la culminación al cien 

- 1:7_'IPobierno Regional Junín y el Consorcio Santa Teresa, para la ejecución de la obra: 
) 



JREGI 

V VALVA 
IDESARROLLO SOSTENIALE CON IDENTIDAD! 

Gerencia Regional de Infraestructura 

por ciento (100%) de las diferentes partidas de ejecución de la obra, solicitando la 
recepción de la obra, de conformidad a lo establecido en el artículo 210 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo 
N° 184-2008-EF, y sus modificatorias; 

Que, mediante la Carta N° 043-2016-GRJ/GRI-SGSLO-CO-EDT de fecha 02 de marzo 
del 2016, la coordinadora de obra, concluye que es necesaria la conformación del 
comité de recepción de obra, mediante acto resolutivo; 

Que, la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, a través del Reporte N° 
773-2016-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 03 de marzo del 2016, visto la documentación 
sustentatoria y el informe del supervisor y coordinadora de obra, solicita a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, la designación del comité de recepción de la obra referida, 
para lo cual propone a los integrantes del referido comité; 

Que, el artículo 210 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado 
por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, establece que: 

"1. En la fecha de la culminación de la obra, el residente anotará tal hecho 
en el cuaderno de obras y solicitará la recepción de la misma. El inspector 
o supervisor, en un plazo no mayor de cinco (5) días posteriores a la 
anotación señalada, lo informará a la Entidad, ratificando o no lo indicado 
por el residente. 

En caso que el inspector o supervisor verifique la culminación de la obra, 
la Entidad procederá a designar un comité de recepción dentro de los siete 
(7) días siguientes a la recepción de la comunicación del inspector o 
supervisor. Dicho comité estará integrado, cuando menos, por un 
representante de la Entidad, necesariamente ingeniero o arquitecto, según 
corresponda a la naturaleza de los trabajos, y por el inspector o 
supervisor". 

Que, estando a lo expuesto, corresponde designar al Comité de Recepción de la Obra: 
"Instalación del Servicio Educativo del Nivel Inicial Escolarizado en la I.E. N° 31665 en 
el Centro Poblado La Florida, distrito de Pangoa, provincia de Satipo, región Junín"; 

Que, estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Obras, y con la visación de dicha Sub Gerencia y de la Oficina Regional de Asesoría 

Jurídica del Gobierno Regional Junín; y, 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 27867, Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, y sus modificatorias, y la Resolución Ejecutiva Regional N° 



• Zi sus 	cin • 
nI DE 

0eRAS 

• 

\ 

LIAM TEDDY BEJARANO RIVERA 
nte Regtonal de Infraestructura 

OBIERNO REGIONAL JUNIN 

Pry.....,„  

4á*  
"11111/0■111■ 	 MEM Y SUYA 

'DESARROLLO SOSTINIALE CON IDENTIDAD' 
Gerencia Regional de Mfraestauctura 

099-2016-GR-JUNIN/GR de fecha 05 de febrero del 2016, suscrita por el Gobernador 
Regional de Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DESIGNAR, al Comité de Recepción de la Obra: "Instalación 
del Servicio Educativo del Nivel Inicial Escolarizado en la I.E. N° 31665 en el Centro 
Poblado La Florida, distrito de Pangoa, provincia de Satipo, región Junín", el cual 
estará integrado por los siguientes profesionales: 

J
REGI NI 

Arq. RAUL ARMANDO ALVAREZ JESUS 
Inspector de Obras (SGSLO) 

Ing. MAX SAUL PONCE MARTINEZ 
Supervisor de Obra 

Arq. ROSARIO EMPERATRIZ DE LA CRUZ TAPIA 
Coordinadora de Obra 

PRESIDENTE 

SECRETARIO 

MIEMBRO 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, en un plazo no mayor de veinte (20) días 
siguientes de realizada su designación, el Comité de Recepción de Obra, junto con el 
contratista, procederá a verificar el fiel cumplimiento de lo establecido en los planos y 
especificaciones técnicas y efectuará las pruebas que sean necesarias para comprobar 
el funcionamiento de las instalaciones y equipos. El Comité de Recepción de Obra, 
sujetará sus actuaciones a lo establecido en la normativa de contrataciones del Estado 
y a las normas internas del Gobierno Regional Junín. 

ARTICULO TERCERO.- TRANSCRIBIR, copia de la presente Resolución al Comité de 
Recepción de Obra designado, al Consorcio Santa Teresa (empresa contratista), al 
Consorcio San Andrés (empresa supervisora), a la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras y a los Órganos Competentes del Gobierno Regional Junín, para 
su conocimiento y demás fines. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE 	RCHIVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

